

MBT Nordic A/S
Industrivej 11 B, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 27 73 25 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Michael Fabricius
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBT Nordic A/S Industrivej 11 B 6900 Skjern
	Telefon: 97 35 45 62 Telefax: 86 25 27 74 Hjemmeside: www.mbt.com E-mail: info@mbt-danmark.dk
	CVR-nr.: 27 73 25 85 Stiftet: 5. maj 2004 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Johannes Poulsen, formand Christian Buur Poulsen Charlotte Buur Poulsen Søren Christian Dahl
Direktion	Morten Smedstad, adm. direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet, 6900 Skjern
Dattervirksomhed	MBT Webshop Danmark ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

MBT Nordic A/S driver primært grossistvirksomhed med MBT fodtøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.938.521 kr. mod 2.723.696 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 128.684 kr. mod -1.452.006 kr. sidste år.

Ledelsens forventninger til omsætning og indtjening blev ikke indfriet i regnskabsåret 2018. Årets økonomiske udvikling og resultat betragtes derfor som værende utilfredsstillende.

For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises til note 1 i nærværende årsrapport.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover den ovenfor anførte gennemførte udvidelse af selskabets kapital er der ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.938.521	2.723.696
2 Personaleomkostninger	-2.539.675	-2.666.376
Driftsresultat	398.846	57.320
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.391	60.930
Andre finansielle indtægter	72.413	30.053
3 Øvrige finansielle omkostninger	-348.966	-444.384
Resultat før skat	128.684	-296.081
4 Skat af årets resultat	0	-1.155.925
Årets resultat	128.684	-1.452.006
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.391	57.056
Overføres til overført resultat	122.293	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.509.062
Disponeret i alt	128.684	-1.452.006

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	263.447	257.056
6	Andre tilgodehavender	381.000	381.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>644.447</u>	<u>638.056</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>644.447</u>	<u>638.056</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.281.591	4.154.709
	Forudbetalinger for varer	1.090.919	1.686.118
	Varebeholdninger i alt	<u>4.372.510</u>	<u>5.840.827</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	448.743	1.366.897
	Udsudte skatteaktiver	170.000	170.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	75.560
	Andre tilgodehavender	18.745	383.500
	Periodeafgrænsningsposter	6.000	5.741
	Tilgodehavender i alt	<u>643.488</u>	<u>2.001.698</u>
	Likvide beholdninger	<u>624.996</u>	<u>305.681</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.640.994</u>	<u>8.148.206</u>
	Aktiver i alt	<u>6.285.441</u>	<u>8.786.262</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	514.000	510.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	63.447	57.056
Overført resultat	-865.376	-2.002.413
Egenkapital i alt	<u>-287.929</u>	<u>-1.435.357</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.098.909	9.752.542
Anden gæld	474.461	469.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.573.370</u>	<u>10.221.619</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.573.370</u>	<u>10.221.619</u>
Passiver i alt	<u>6.285.441</u>	<u>8.786.262</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	510.000	57.056	-2.002.413	-1.435.357
Kontant kapitaludvidelse	4.000	0	996.000	1.000.000
Resultatandel	0	6.391	122.292	128.683
Regulering af sikringsinstrumen- ter til dagsværdi	0	0	18.745	18.745
	514.000	63.447	-865.376	-287.929

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har de senere år haft svingende driftsresultater.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2019.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de nuværende budgetter for 2019 mv. kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.317.763	2.466.530
Pensioner	48.468	48.556
Andre omkostninger til social sikring	10.224	11.928
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>163.220</u>	<u>139.362</u>
	<u>2.539.675</u>	<u>2.666.376</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>348.966</u>	<u>444.384</u>
	<u>348.966</u>	<u>444.384</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-58.620
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.214.545</u>
	<u>0</u>	<u>1.155.925</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	200.000	104.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>96.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	57.056	-3.874
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.391	64.506
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-3.576</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>63.447</u>	<u>57.056</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>263.447</u>	<u>257.056</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MBT Webshop Danmark ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	263.447	6.407

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018	<u>381.000</u>	<u>381.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>381.000</u>	<u>381.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>381.000</u>	<u>381.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.099 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.373 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	449 t.kr.
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-14 måneder og en samlet restleasingydelse på 72 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.